Протокол
заседания общественной комиссии по вопросам реализацииl}ty' и ц и п ал ь н о й пр о граi}I пr ы <<Ф_орм и ро ва н

" "
.о

"р.м
ен н о й го р од с ко йсреды на территории города Щигры Курской обЪасти

""
jOiB- 2024

годы)>
<(19) мая 2022 года г. Щигры

Присутствовали:

Заместитель председателя: Черников с.А. - и.о. главы города
Щигры;

секретарь комиссии : Говорухина л.н.- главный специurлист-
: эк"9перт отдеJIажилищно-коммунЕtльного хозяйства администрации

города Щигры.

члены комиссии:

.
Карапетян А.М.- начzшIъник отдела жилищно-коммун€lпьного

хозяйства администрации города Щигры;
Филиппова Е.А.- начальник отдела имущественных и земелънъIхотношений администрации города Щигры;
живаева о.в. - консультант, архитектор администрации города

Щигры;

------+гwадддд l

Филипенко Т.rЩ.- консультант отдела жилищно-коммун'лъного
хозяйства администрации города Щигры;

Брусенцева Е.А.- консультант по правовым вопросам
администр ации города Щигры ;

Соколов в.п. - начальник филиаrrа Ао <<Курские электрические
сети) Рэс Щигр--овского района, депутат Щигровской городской Щумы;представитель Щигровского городского местного отделения
Всероссийской политической партии <Единая Россия>>;

Береснева А.Н.- член Общественного совета;
Акульшин А.В. - генерЕrльный директор ооо <<ЩигровскаrI

управJUIющая комп ания жилищно-коммун€rльного хозяйства>.

Повестка дня:

1.о ходе o.-".uu"" муниципальной про|раммы <Формирование
современной городской среды_

_
на территории города Щигры Курской

области Ha2OL8-2024 годьп> в2О22.ооу.
Д Д

2.уточнение перечня дворовых и общественных территорий
благоустройство которых запланировано на 202З и 2024годы.

1,

lt
+

ll_
}
;,
ь,

fi

н.
*

l

&

ул.

Решили:
удовлетворительнои.

&

По первому вопросу повестки дня слуш€tли заместитеJuI
председателя комиссии - и.о. главы города Щигры С.А. Черникова:

В рамках муниципальной программы в 2022 году выполняются

работы: по благоустройство ул. Лермонтова общественной территории
прилегающей к мноюквартирным домам ул. Лермонтова д.9, д.11, д.lЗ и

ул. Чапаева, д.4, д.4а, д.4б . Муницип€tпьный контракт на выполнение

работ заключен с ООО <<Регион К>> к работе приступили 04.04.2022 года.
На сегодняшнюю дату работы выполняются по запланированному
графику;
по благоустройству дворовой территорий
муниципальный контракт на выполнение работ

,Щзержинского, д.14
закJIючен с ооо

<Ремстрой Курсо к работе приступили 3I.0З.2022. Работы начаты, в

Признать работу подрядных организаций

<За>> - проголосов€tJIи единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушЕrли начальника
отдела жилищно-коммунztльного хозяйства администрации города Щигры
Д.М.КарапетяЕ: В 2023 году запланировано благоустроЙство дворовоЙ
территории д.3 по ул. Большевиков и общественная территория Сквер на
пересечении ул. Красная с ул. Октябрьская (I этап).

В администрацию города Щигры неоднократно обраща-шись

жители д.36 по ул. Большевиков по вопросу благоустройства дворовой
территории,

Главный специ€L[ист - эксперт отдела жилищно-коммунацьного
хозяйства администрации города Щигры Л.Н. Говорухина пояснила, что
благоустройство дома ЛЬ 36 по ул. Большевиков было запланировано на
2019 год, но из_за недостаточности средств и удовлетворительного
состояния дворовой территории на тот момент, протоколом ЗасеДаНИЯ

общественной комиссии от 03 aпpeJul 20t9 года, запланированНое
благоустройство дворовой территории д.36 по ул. Большевиков было
перенесено на более поздний срок.

Учитывая неоднократное обращение граждан и синхронизацию
выполненного ремонта автомобильной дороги по ул. Большевиков в

рамках Еацион€tпъного проекта <<Безопасные и качественные
автомобильные дороги>, предложено вкJIючить в перечень дворовых
территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году дворовую
территории д.36 по ул. Большевиков, данный дом 2 подъездный состоит из

38
-

квартир. А также продолжить выполнение благоустройства
общественной территории Сквер на пересечении ул. Красная с ул.
Октябрьская (II этап).

исключить из про|раммы блаюустройство дворовой территории

дома JФ 29 по ул. КоrсомолъскЕUI, т. к. он признан аварийным и

подлежащим сносу.

решили: Вклrочить В переченъ дворовых и общественных

территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году дворовую

,.ррrrории д.3 по ул. Большевиков и общественную территорию Сквер на

пересечении ул. Красная с ул. Октябрьская (I этап). Включить в перечень

д"ъроu"r" и общественных территорий, подлежащих благоустройству в

2024 году дворовую территории д.36 по ул. Большевиков и общественную

,.рр"rор"ю Сквер на пересечении ул. Краснuш с ул. Октябрьская (II этап).

Исключить из ,rроrрurйы благоустройство дворовой территории дома Ns

Z

.|,

по ул. Комсомольск€rя.

<<За> - проголосовutли единогласно.

Заместитель председателя комисс

Секретарь комиссии

Черников С.А.

Говоруtина Л.Н

&